
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«dS » OS 2022г. №

р.п. Кузоватово

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального образования 
«Кузоватовский район» Ульяновской области 
от 21.12.2017 № 486 «Об утверждении 
муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды муниципального 
образования Кузоватовское городское поселение 
на 2018-2022 годы»

В целях приведения в соответствие с 
законодательством, администрация муниципального

действующим
образования

«Кузоватовский район» постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования «Кузоватовский район» Ульяновской области от 21.12.2017 № 
486 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды муниципального образования Кузоватовское 
городское поселение на 2018-2022 годы», следующие изменения:

1.1. Раздел паспорта программы «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы» изложить в новой редакции следующего 
содержания:_______________
«Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной 
программы

Предполагаемый объём финансирования 
- 44464,6 тыс.рублей, в том числе по годам:
2018 год - 4641,0 тыс.рублей;
2019 год - 11067,4 тыс.рублей;
2020 год - 4520,0 тыс.рублей;
2021 год - 4416,7 тыс.рублей;
2022 год - 3500,0 тыс.рублей;
2023 год - 7173,5 тыс.рублей;
2024 год - 9146,0 тыс.рублей.»____________

1.3. Раздел программы «Ресурсное обеспечение реализации 
программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
«8.1. Предполагаемый общий объём финансирования программы - 
44464,6 тыс.рублей, в том числе по годам:

2018 год - 4641,0 тыс.рублей;
2019 год - 11067,4 тыс.рублей;



2020 год - 4520,0 тыс.рублей;
2021 год - 4416,7 тыс.рублей;
2022 год - 3500,0 тыс.рублей;
2023 год - 7173,5 тыс.рублей;
2024 год - 9146,0 тыс.рублей.»
Источником финансирования на 2022 год является бюджет 

муниципального образования Кузоватовское городское поселение 
Кузоватовского района Ульяновской области - 500,0 тыс.рублей;

Для реализации программы планируется привлечь средства
областного бюджета Ульяновской области в рамках реализации соглашения 
о направлении субсидий в сумме - 3000,0 тыс.рублей.

1.4. Приложения № 2 к программе изложить в новой редакции 
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации, начальника управления по 
строительству, архитектуре, дорожному хозяйству администрации 
муниципального образования «Кузоватовский район» Кандрашкина И.А.

«Кузоватовский р
муниципального <

А.Н.Вильчик

Руководитель МБУ «Кузоватовское городское хозяйещ щ т -. С.А.Ш ашкин

Начальник отдела правового 
обеспечения администрации



Приложение №  2
к муниципальной программе "Формирование комфортной городской 
среды муниципального образования Кузоватовское городское поселение 
на 2018 - 2024 годы"

Адресный перечень общественных территорий и дворовых территорий многоквартирных домов 
муниципального образования "Кузоватовский район", подлежащих благоустройству в рамках реализации 

муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды муниципального образования «Кузоватовский район» на 2018-2024 годы"

№
п.п. Адрес территории

Предполагаемая потребность в финансировании, тыс.руб.

всего
в том числе по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
Общественные территории

Мероприятия (виды работ)

Центральная площадь р.п.Кузоватово 12191,0 4641,0 7550,0

асфальтирование площади
укладка тротуарной плитки
замена бордюрного камня
реконструкция центрального освещения 
установка урн и скамеек, МАФ_________
озеленение и устройство клумб
асфальтирование

Мемориальный комплекс погибшим воинам ■ 
Кузоватовцам» и прилегающем сквере 
р.п.Кузоватово

установка урн и скамеек

4146,0 500,0 3646,0 укладка плитки
замена бордюрного камня
озеленение и устройство клумб
реконструкция центрального освещения
разработка ПСД

Центральный парк "30 лет Победы" 9500,0 500,0 3500,0 5500,0 устройство освещения
озеленение и устройство клумб
установка скамеек и урн, МАФ

итого 25837,0 4641,0 7550,0 0,0 500,0 0,0 4000,0 9146,0

Дворовые территории многоквартирных домов

р.п.Кузоватово
ул.Элеваторная дом № 1 , 2 ,  3, 5, 7 
ул.Кузоватовская дом № 1 , 3

3517,4 3517,4

установка урн и скамеек
ремонт троуаров
асфальтирование подъездных путей 
устройство освещения_____________
озеленение
ремонт троуаров

р.п.Кузоватово 
ул.Заводская дом № 6, 7, 8, 9 4520,0 4520,0

асфальтирование подъездных путей 
устройство освещения
озеленение
установка урн и скамеек


